
Kalpošanas un aktivitāšu vadlīnijas jauniešiem
Šie principi un vadlīnijas ir paredzētas, lai palīdzētu jauniešu un pieaugušo vadītāju apspriedēs, plānojot jēgpilnas 
kalpošanas iespējas un vērtīgas, jautras aktivitātes. Šos principus un vadlīnijas var izmantot arī kā resursus stabu,  
bīskapiju un jauniešu padomes sanāksmēs.

PRINCIPI
Aktivitātes jāplāno un jārīko kvorumu un klašu vadītājiem ar pieaugušo padomdevēju atbalstu. Aktivitātēm vajadzētu:

• Stiprināt jaunās paaudzes ticību Debesu Tēvam un Viņa Dēlam, Jēzum Kristum, un palīdzēt jauniešiem un viņu 
ģimenēm virzīties pa derību taku, kad viņi sastopas ar dzīves grūtībām.

• Palīdzēt jauniešiem veikt glābšanas un paaugstināšanas darbu (skat. General Handbook: Serving in The Church 
of Jesus Christ of Latter- day Saints (Vispārējā rokasgrāmata: Kalpošana Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcā) 
(2020. g.), 1.2, ChurchofJesusChrist.org).

• Sniegt jauniešiem atbalstu un piederības sajūtu, stiprinot kvorumu un klases vienotību un veidojot viņu 
attiecības ar vienaudžiem, vadītājiem un ģimenēm.

• Nodrošināt jauniešiem dažādas iespējas kalpot citiem un attīstīties garīgi, sociāli, fiziski un intelektuāli  
(skat. Lūkas 2:52).

• Sniegt pieredzes, kas palīdz jaunajiem vīriešiem un jaunajām sievietēm sagatavoties savu dievišķo lomu 
pildīšanai.

• Ievērot visus Baznīcas drošības un citus noteikumus un vadlīnijas (skat. safety.ChurchofJesusChrist.org).

VADLĪNIJAS
Tālāk sniegtās vadlīnijas var pielāgot vietējiem apstākļiem vietējo vadītāju vadībā:

• Ja iespējams, veiciet kalpošanu un rīkojiet aktivitātes katru nedēļu. Kalpošana un aktivitātes var tikt rīkotas retāk, 
ņemot vērā kvoruma un klases dalībnieku vajadzības un apstākļus, taču tām vajadzētu notikt vismaz reizi mēnesī.

• Izstrādājiet plānu vismaz trīs mēnešus uz priekšu. Tas nodrošinās, ka tiek saplānotas dažādotas, mērķtiecīgas 
un uz izaugsmi vērstas aktivitātes, kas tiek balstītas uz iepriekšminētajiem principiem, apmierinot kvoruma un 
klases dalībnieku individuālās vajadzības.

• Meklējiet iespējas jauniešiem sniegt jēgpilnu kalpošanu indivīdiem, ģimenēm un sabiedrībai. Apdomājiet katra 
kvoruma un klases locekļu vajadzības un intereses, vienlaikus mudinot viņus domāt arī par citu vajadzībām.

• Tā kā jauno vīriešu un jauno sieviešu kopīgajām aktivitātēm ir īpaši pozitīva ietekme, ja iespējams, noturiet tās 
reizi mēnesī. Kopīgas aktivitātes vecākiem jauniešiem varētu rīkot biežāk.

• Sniedziet jauniešiem iespējas apmeklēt konferences un nometnes:

 ◦ Jaunieši, kas sasnieguši 14 gadu vecumu, apmeklēs konferenci „Jauniešu spēkam” katru otro gadu. Jauniešu 
konferences un pārgājieni var notikt tajos gados, kad netiek noturēta konference „Jauniešu spēkam”.

 ◦ Jauno sieviešu nometnes un Ārona priesterības kvoruma nometnes var tikt rīkotas katru gadu.
 ◦ Var tikt arī rīkotas papildu aktivitātes un nometnes ar nakšņošanu. Tiek mudināts, ka jaunajiem vīriešiem 

katru gadu tiek organizētas trīs līdz sešas papildu aktivitātes vai nometnes ar nakšņošanu, ja tas ir 
iespējams.

• Atrodiet idejas kvoruma un klases aktivitātēm vietnē: ChurchofJesusChrist.org/youth/childrenandyouth/discover. 
Izmantojiet brošūru Jaunatnes morāles stiprināšanai (2012. g.) kā resursu, plānojot aktivitātes.

RESURSI
• General Handbook (Vispārējā konference), 10., 11. un 20. nod.
• YoungWomen.ChurchofJesusChrist.org
• AaronicPriesthoodQuorums.ChurchofJesusChrist.org

© 2020 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. 10/19. Service and Activity Guidelines for Youth Document tulkojums.  
Latvian. PD60009891 153. Iespiests Vācijā.

https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/general-handbook/1-work-of-salvation-and-exaltation?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/study/scriptures/nt/luke/2.html&verse=52#52
https://www.churchofjesuschrist.org/callings/church-safety-and-health?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/youth/childrenandyouth/discover?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/for-the-strength-of-youth?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/general-handbook/10-aaronic-priesthood?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/general-handbook/11-young-women?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/general-handbook/20-activities?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/callings/young-women-organization?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/callings/aaronic-priesthood-quorums?lang=lav

